
 
 
 

 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Cajamarca 
 
 

 

 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 
Cajamarca, 19 de diciembre de 2022 
 
RESOLUCION ADMINISTRATIVA N°       -2022-P-CSJCA-PJ  
 

 
I. VISTOS:  

- Resolución Administrativa N° 001719-2022-P-CSJCA-PJ, de fecha 21 de 

noviembre de 2022. 

- Acuerdo N° 1495-2022 de fecha 12 de diciembre de 2022. 

- Resolución Corrida N° 006735-2022-P-CE-PJ, de fecha 17 de diciembre de 

2022. 

 

II. CONSIDERACIONES: 

Primera: Mediante Resolución Administrativa N° 001719-2022-P-CSJCA-PJ, se 

concedió licencia con goce de haber a los magistrados José Daniel Santos Holguín 

Morán, Edwin Sergio Chacón Núñez y Manuel Enemecio Mozo Honorio; por los días 

14 (a partir del mediodía), 15 y 16 de diciembre del presente año, a fin de que 

participen en el V Congreso internacional de Justicia Ambiental, que se llevaría a 

cabo el 15 y 16 de diciembre del año en curso en la ciudad de Iquitos, Loreto. 

Segunda: Posteriormente, el Consejo Ejecutivo del Poder Judicial mediante 

Acuerdo N° 1495-2022 de fecha 12 de diciembre de 2022, dispuso postergar por 

razones de seguridad, la realización del V Congreso Internacional de Justicia 

Ambiental.  

Finalmente, mediante Resolución Corrida N° 006735-2022-P-CE-P, el Consejo 

Ejecutivo del Poder Judicial dejó sin efecto la Resolución Corrida N° 6452-2022-P-

CEPJ, que autorizó el citado evento; y lo demás que contiene. 

Tercera: En tal sentido, siendo el presidente de Corte el representante del Poder 

Judicial en su respectivo distrito judicial, y quien dirige la política institucional 

dictando las medidas administrativas pertinentes para el adecuado funcionamiento 

de los órganos jurisdiccionales y administrativos que la conforman, corresponde 

emitir la presente resolución. 

Por estos fundamentos, en uso de las atribuciones conferidas por los incisos 1), 3) y 

9) del artículo 90° del Texto Único Ordenado de la Ley Orgánica del Poder Judicial. 

RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 001901-2022-P-CSJCA-PJ

Cajamarca, 19 de Diciembre del 2022

Firmado digitalmente por ZAVALAGA
VARGAS Elard Fernando FAU
20529629355 soft
Cargo: Presidente De La Corte De La
Csj-Ca
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 19.12.2022 13:10:21 -05:00

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0 
26

96
18

76
 1

9/
12

/2
02

2 
14

:3
0 

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0 
26

96
18

76
 1

9/
12

/2
02

2 
14

:3
0 

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0 
26

96
18

76
 1

9/
12

/2
02

2 
14

:3
0 

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0 
26

96
18

76
 1

9/
12

/2
02

2 
14

:3
0 

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0 
26

96
18

76
 1

9/
12

/2
02

2 
14

:3
0 

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0 
26

96
18

76
 1

9/
12

/2
02

2 
14

:3
0 

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0 
26

96
18

76
 1

9/
12

/2
02

2 
14

:3
0 

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0 
26

96
18

76
 1

9/
12

/2
02

2 
14

:3
0 

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0 
26

96
18

76
 1

9/
12

/2
02

2 
14

:3
0 

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0 
26

96
18

76
 1

9/
12

/2
02

2 
14

:3
0 

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0 
26

96
18

76
 1

9/
12

/2
02

2 
14

:3
0 

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0 
26

96
18

76
 1

9/
12

/2
02

2 
14

:3
0 

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0 
26

96
18

76
 1

9/
12

/2
02

2 
14

:3
0 

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0 
26

96
18

76
 1

9/
12

/2
02

2 
14

:3
0 

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0 
26

96
18

76
 1

9/
12

/2
02

2 
14

:3
0 

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0 
26

96
18

76
 1

9/
12

/2
02

2 
14

:3
0 

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0 
26

96
18

76
 1

9/
12

/2
02

2 
14

:3
0 

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0 
26

96
18

76
 1

9/
12

/2
02

2 
14

:3
0 

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0 
26

96
18

76
 1

9/
12

/2
02

2 
14

:3
0 

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0 
26

96
18

76
 1

9/
12

/2
02

2 
14

:3
0 

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0



 
 
 

 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Cajamarca 
 
 

 

 
 
 
 

 

III. SE RESUELVE: 

Artículo Primero. – DEJAR SIN EFECTO la Resolución Administrativa N° 001719-

2022-P-CSJCA-PJ de fecha 21 de noviembre de 2022; en consecuencia, sin efecto 

las licencias con goce de haber otorgadas a los magistrados José Daniel Santos 

Holguín Morán, Edwin Sergio Chacón Núñez y Manuel Enemecio Mozo Honorio; así 

como las encargaturas de los despachos. 

Artículo Segundo. – DISPONER que los magistrados antes mencionados, 

procedan con la devolución de los viáticos asignados, de ser el caso. 

Artículo Tercero. – COMUNICAR la presente resolución a la Gerencia de 

Administración Distrital, Unidad de Administración y Finanzas (Coordinaciones de 

Contabilidad, Tesorería, Logística y Recursos Humanos), Administración del Módulo 

Penal de Cajamarca; y, a los magistrados para los fines pertinentes 

 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

 
 
 

Documento firmado digitalmente 

_________________________________________ 
ELARD FERNANDO ZAVALAGA VARGAS 

Presidente de la Corte de la CSJ-CA 
Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Cajamarca 

 
 
EZV/raa 
 

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0 
26

96
18

76
 1

9/
12

/2
02

2 
14

:3
0 

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0 
26

96
18

76
 1

9/
12

/2
02

2 
14

:3
0 

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0 
26

96
18

76
 1

9/
12

/2
02

2 
14

:3
0 

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0 
26

96
18

76
 1

9/
12

/2
02

2 
14

:3
0 

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0 
26

96
18

76
 1

9/
12

/2
02

2 
14

:3
0 

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0 
26

96
18

76
 1

9/
12

/2
02

2 
14

:3
0 

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0 
26

96
18

76
 1

9/
12

/2
02

2 
14

:3
0 

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0 
26

96
18

76
 1

9/
12

/2
02

2 
14

:3
0 

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0 
26

96
18

76
 1

9/
12

/2
02

2 
14

:3
0 

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0 
26

96
18

76
 1

9/
12

/2
02

2 
14

:3
0 

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0 
26

96
18

76
 1

9/
12

/2
02

2 
14

:3
0 

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0 
26

96
18

76
 1

9/
12

/2
02

2 
14

:3
0 

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0 
26

96
18

76
 1

9/
12

/2
02

2 
14

:3
0 

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0 
26

96
18

76
 1

9/
12

/2
02

2 
14

:3
0 

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0 
26

96
18

76
 1

9/
12

/2
02

2 
14

:3
0 

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0 
26

96
18

76
 1

9/
12

/2
02

2 
14

:3
0 

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0 
26

96
18

76
 1

9/
12

/2
02

2 
14

:3
0 

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0 
26

96
18

76
 1

9/
12

/2
02

2 
14

:3
0 

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0 
26

96
18

76
 1

9/
12

/2
02

2 
14

:3
0 

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0 
26

96
18

76
 1

9/
12

/2
02

2 
14

:3
0 

26
96

18
76

 1
9/

12
/2

02
2 

14
:3

0




